ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete do Vereador Dionathan de Paula Farias

Senhor Presidente:

O vereador DIONATHAN DE PAULA FARIAS, integrante da
Bancada do Partido Progressista, gozando das suas atribuições Legais e Regimentais,
vem à presença de Vossa Excelência, apresentar o que segue:

Pedido de Providência:

O Vereador que subscreve a presente manifestação solicita
junto a Mesa Diretora, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Tiago Gorski Lacerda, solicitando à Secretaria competente que
providencie A INSTALAÇÃO DE PLACA indicando beco sem saída na Rua Almério de
Moura, Bairro Gaspar Dutra.

Justificativa:

     A presente proposição tem como objetivo melhorar a
trafegabilidade na via indicada, visto que os veículos que ali transitam acabam tendo
que efetuar o retorno. Ainda, para evitar acidentes em que condutores não percebam
que a via não tem continuidade.

Santiago-RS, 25 de março de 2019.

DIONATHAN FARIAS
Vereador da bancada do PP

Exmo. Sr. Ernandes Tadeu Machado
Presidente do Poder Legislativo Municipal